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TA’LIMNING RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYASI 
SHAROITIDA 
O‘QUVCHILARNING O‘QUV-
BILUV FAOLIYATINI 
FAOLLASHTIRISH USULLARI
Xakimova Yoqutxon Toxirjon qizi
Qo‘qon davlat universiteti
“Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt” kafedrasi v.b.dotsenti (PhD)

Tursunova Saida Soliyevna
Qo‘qon davlat universiteti
Ta’limda axborot texnologiyalari magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’limning raqamli transformatsiyasi sharoitida o‘quv-biluv faoliyatini samarali faollash
tirishning ilmiy asoslangan usullari hamda ularni amaliyotga tatbiq etish yo‘llari yoritilgan. Unda interfaol va multimedia 
resurslardan foydalanish, hamkorlikda o‘rganishni rag‘batlantiruvchi platformalar, shuningdek sun’iy intellekt (SI) asosida 
shaxsiylashtirilgan ta’limni joriy etish masalalari bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, axborot, raqamli infratuzilma, onlayn platforma, raqamli ta’lim resursi, kognitiv 
faollik, motivatsiya, AR/VR, o‘yinlashtirish, onlayn forum.
Abstract: This article discusses scientifically grounded methods for effectively activating students’ cognitive and learning 
activities in the context of the digital transformation of education, as well as ways to implement them in practice. It pro-
vides information on the use of interactive and multimedia resources, platforms that encourage collaborative learning, and 
personalized education based on artificial intelligence (AI).

Key words: digital transformation, information, digital infrastructure, online platform, digital educational resource, cogni-
tive activity, motivation, AR/VR, gamification, online forum.
Аннотация: В данной статье рассматриваются научно обоснованные методы эффективной активизации учеб-
но-познавательной деятельности в условиях цифровой трансформации образования и пути их внедрения в 
практику. Представлена информация об использовании интерактивных и мультимедийных ресурсов, платформ, 
способствующих совместному обучению, а также о персонализированном обучении на основе искусственного 
интеллекта (ИИ).

Ключевые слова: цифровая трансформация, информация, цифровая инфраструктура, онлайн-платформа, 
цифровой образовательный ресурс, когнитивная активность, мотивация, AR/VR, геймификация, онлайн-форум.

KIRISH
Zamonaviy jamiyatda ta’lim tizimi butunlay yangi bosqichga ko‘tarilmoqda. Raqamli transformatsiya 

nafaqat texnologik o‘zgarishlarni, balki ta’lim mazmuni, metodlari va natijalarini tubdan qayta shakllantirishni 
nazarda tutadi. Ushbu jarayonda asosiy maqsad – o‘quv jarayonini shunday tashkil etishki, unda o‘quvchi 
faol subyektga, bilim izlovchi, tanqidiy fikrlovchi va ijodkor shaxsga aylansin. Raqamli transformatsiya – bu 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) yordamida barcha sohalarning qayta qurilishi va rivojlanish 
jarayonidir.

Ta’lim sohasida u quyidagi jihatlarni o‘z ichiga oladi:

•	 raqamli infratuzilmaning (interaktiv doskalar, planshetlar, bulutli texnologiyalar, sun’iy intellekt) joriy etilishi;

•	 raqamli ta’lim resurslari va muhitining (onlayn platformalar, virtual laboratoriyalar, multimedia darsliklar) 
yaratilishi;
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•	 pedagogik yondashuvlarning o‘zgarishi: an’anaviy “o‘qituvchi – o‘quvchi” munosabatlaridan “rahbar – 
tadqiqotchi” modeliga o‘tish;

•	 o‘quvchi shaxsiga bo‘lgan yondashuvning o‘zgarishi: har bir o‘quvchining individual ehtiyojlari va imkoni-
yatlarini hisobga olgan holda shaxsiylashtirilgan ta’lim yo‘llarining amalga oshirilishi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekiston ta’lim tizimida raqamli transformatsiya “Yashil makon”, “Onlayn ta’lim” platformasi, “E-darslik” 

loyihalari, “EduMarket” kabi platformalarning joriy etilishi orqali amalga oshirilmoqda. Bu esa o‘quv jarayonini 
uzluksiz, qulay va interfaol qilish imkoniyatini beradi (O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, 
2020)[1]. O‘quv-biluv faoliyatini faollashtirish deganda, o‘quvchilarni bilim olish jarayoniga faol jalb etish, ularning 
kognitiv qiziqishlarini uyg‘otish, mustaqil fikrlash va masalalarni hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirish tushu
niladi. Buning psixologik asoslariga quyidagilar kiradi:

•	 kognitiv faollik: yangi bilimni faol qurish va uni mavjud bilimlar tizimi bilan bog‘lash;

•	 motivatsiya: ichki va tashqi rag‘batlantirish omillarining muvozanati. Raqamli vositalar o‘yinlashtirish (gami-
fikatsiya), raqobat va natijani darhol ko‘rish imkoniyati orqali kuchli ichki motivatsiya manbai bo‘la oladi;

•	 shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv: har bir o‘quvchining bilish uslubi (vizual, auditoriya, kinestetik) va 
o‘zlashtirish tezligini hisobga olish.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli muhit ushbu psixologik omillarga ta’sir ko‘rsatishning kuchli vositasi hisoblanadi, chunki u infor-

matsiyaning ko‘p kanalli (matn, audio, video, interaktiv modul) qabul qilinishini ta’minlaydi (Vygotskiy L.S., 
“Fikrlash va nutq” asari) [2]. Raqamli muhitda o‘quv-biluv faoliyatini faollashtirish usullari va texnologiyalari 
interfaol hamda multimedia resurslardan foydalanish orqali amalga oshiriladi. Ularga virtual va kengaytirilgan 
haqiqat (VR/AR) texnologiyalari kirib, ular tarixiy hodisalarni, biologik jarayonlarni va murakkab fizik qonuni-
yatlarni simulyatsiya qilish orqali chuqur idrok etish imkonini beradi. Masalan, “Google Expeditions” dasturi 
yordamida virtual ekskursiyalar o‘tkazish mumkin. Interaktiv videolar va animatsiyalar o‘quvchiga videoni pauza 
qilish, qo‘shimcha ma’lumot olish hamda savol-javoblar orqali mavzuni chuqurroq o‘zlashtirish imkonini beradi 
(platformalar: Edpuzzle, PlayPosit).

Hamkorlikda o‘rganishni rag‘batlantiruvchi platformalar quyidagi imkoniyatlarni taqdim etadi:

•	 bulutli hujjatlar va loyihalar (Google Docs, Miro, Padlet) orqali guruh ishini va masofaviy hamkorlikni tashkil 
etish;

•	 onlayn forumlar va bloglar orqali esa o‘quvchilarning fikr-mulohazalarini erkin ifoda etish hamda o‘zaro 
bahs-munozara muhitini shakllantirish.

O‘yinlashtirish (gamifikatsiya) elementlari, jumladan o‘yin mexanikalari – ballar, darajalar, yutuqlar va 
reyting jadvallari o‘quv jarayonini qiziqarli hamda rag‘batlantiruvchi qiladi. Didaktik onlayn o‘yinlar va kvizlar 
(Kahoot!, Quizizz, Wordwall) bilimlarni mustahkamlash va baholashning dinamik shakli sifatida xizmat qiladi. 
Sun’iy intellekt (SI) asosida shaxsiylashtirilgan ta’lim adaptiv o‘quv platformalari orqali amalga oshiriladi. Ushbu 
platformalar o‘quvchining bilim darajasi va o‘rganish tezligiga mos holda mashqlar va materiallarni avtomatik 
tanlaydi. Aqlli maslahatchilar (chat-botlar) esa 24/7 rejimida savollarga javob berish va individual yordam 
ko‘rsatish imkonini yaratadi.

Teskari aloqa va baholashning zamonaviy usullari ham muhim ahamiyatga ega. Avtomatik testlash va 
tahlil natijalarni tezkor olish hamda xatolarni aniqlash imkonini beradi. Elektron portfolio (e-portfolio) esa o‘quv-
chining rivojlanish dinamikasini aks ettiruvchi raqamli ishlar to‘plami sifatida namoyon bo‘ladi. Raqamli usullarni 
joriy etish bir qator muammolarni ham keltirib chiqarishi mumkin. Jumladan,

•	 texnik imkoniyatlarning cheklanganligi – ayrim hududlarda barqaror internet va zamonaviy qurilmalarning 
yetishmasligi;

•	 pedagoglarning raqamli savodxonligi (digital literacy)ning pastligi – yangi texnologiyalardan samarali 
foydalanish uchun malakani oshirish zarurati;

•	 didaktik maqsadning unutilishi – texnologiya vosita bo‘lib, u o‘quv jarayoni mazmuni va maqsadlariga 
xizmat qilishi lozim;
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•	 o‘quvchilarning jismoniy va psixologik salomatligiga ta’sir – uzoq vaqt ekran oldida o‘tirish va ma’lumo-
tlarning haddan tashqari ko‘pligi (informatsion yuklanish);

•	 shuningdek san’atshunoslik va jismoniy tarbiya kabi fanlarda raqamli vositalardan foydalanishning o‘ziga 
xos xususiyatlari mavjudligi [3].

Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun kompleks yondashuv, ya’ni texnik ta’minot, kadrlar tayyorlash va 
metodik qo‘llanmalarni ishlab chiqish jarayonlarini bir vaqtning o‘zida amalga oshirish lozim.

XULOSA
Xulosa qilib aytish mumkinki, ta’limning raqamli transformatsiyasi nafaqat texnika va dasturlarni almashti-

rish, balki butun pedagogik tafakkurni yangilashni talab qiladi. O‘quv-biluv faoliyatini faollashtirishning samarali 
usullari interfaol multimedia vositalari, hamkorlik platformalari, o‘yinlashtirish, sun’iy intellekt hamda shaxsiy-
lashtirilgan yondashuvlarni uyg‘unlashtirishga asoslangan bo‘lishi zarur. Ushbu usullar o‘quvchini bilimlar dun
yosining faol izlanuvchisiga aylantirib, uning tanqidiy va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Biroq raqamli 
texnologiyalarni maqsadga muvofiq va pedagogik jihatdan asoslangan holda qo‘llash, shuningdek, ularning 
salbiy ta’sirini minimallashtirishga qaratilgan choralarni ko‘rish muhim ahamiyat kasb etadi. Kelajak ta’limi – 
bu an’ana va innovatsiyaning, inson va texnologiyaning uyg‘unlashgan, o‘quvchini markazga qo‘ygan hamda 
yuksak samaradorlikka yo‘naltirilgan ta’lim muhitidir.
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